
Catálogo



Cables UTP



Cables UTP

23400021 2350002323400066 23400092

CABLE UTP
TRANSMISIÓN

DATOS GIGALAN
U/UTP 23AWG 4PARES

CAT6 CMR CZ
GRIS ROHS

CABLE UTP
TRANSMISIÓN

DATOS GIGALAN
U/UTP 23AWG 4PARES

CAT6 CMR CZ
AZUL ROHS

CABLE UTP
CAT6 23AWG CMX
PARA EXTERIORES

1000 METROS

CABLE UTP
TRANSMISION

DATOS GIGALAN
U/UTP CAT6A 23AWG

4PARES 305M
AZUL LSZH

23500030 3508010435080019 35080094

CABLE UTP
TRANSMISIÓN

DATOS GIGALAN
CAT6A 23 AWG

305M AZUL CMR

PATCH CORD UTP
GIGALAN CAT 6A LSZH

1.5 METROS AZUL

PATCH CORD UTP
GIGALAN CAT6A - 
LSZH - T568A/B - 

2.0M - AZUL

PATCH CORD UTP
GIGALAN CAT6A 0.5M

LSZH AZUL4

https://tectelcr.com/Fichas_tecnicas/Furukawa/23400021.pdf https://tectelcr.com/Fichas_tecnicas/Furukawa/23500023.pdf

https://tectelcr.com/Fichas_tecnicas/Furukawa/23500030.pdf https://tectelcr.com/Fichas_tecnicas/Furukawa/35080019.pdf https://tectelcr.com/Fichas_tecnicas/Furukawa/35080094.pdf https://tectelcr.com/Fichas_tecnicas/Furukawa/35080094.pdf

https://tectelcr.com/Fichas_tecnicas/Furukawa/23400092.pdfhttps://tectelcr.com/Fichas_tecnicas/Furukawa/23400066.pdf



Cables UTP
35080105 3512010335083601 35083603

PATCH CORD UTP
GIGALAN CAT6A

1 METRO LSZH AZUL

PATCH CORD U/FT
GIGALAN CAT6A 28AWG

PATCH CORD U/FTP
GIGALAN CAT6A 28AWG -

LSZH - T568A/B -
2.0M - AZUL

PATCH CORD
GIGALAN CAT6 LSZH

30 CM AZUL

35123177 3512334435123221 35123223

PATCH CORD U/UTP
GIGALAN CAT6
LSZH T568 A/B

2 METROS ROJO

PATCH CORD U/UTP
GIGALAN GREEN CAT6

LSZH T568A/B
1 METRO AZUL

PATCH CORD U/UTP
GIGALAN CAT6 LSZH

T568A/B 90/180
2 METROS AZUL

PATCH CORD U/UTP
GIGALAN CAT6
LSZH T568A/B
1 METRO ROJO

35126042

PATCH CORD
MULTILAN

CAT6 28 AWG
2.0M LSZH AZUL

https://tectelcr.com/Fichas_tecnicas/Furukawa/35080094.pdf https://tectelcr.com/Fichas_tecnicas/Furukawa/35083601.pdf https://tectelcr.com/Fichas_tecnicas/Furukawa/35083603.pdf https://tectelcr.com/Fichas_tecnicas/Furukawa/35120103.pdf

https://tectelcr.com/Fichas_tecnicas/Furukawa/35123177.pdf https://tectelcr.com/Fichas_tecnicas/Furukawa/35123221.pdf https://tectelcr.com/Fichas_tecnicas/Furukawa/35123223.pdf https://tectelcr.com/Fichas_tecnicas/Furukawa/35123344.pdf

https://tectelcr.com/Fichas_tecnicas/Furukawa/35126042.pdf



Accesorios
UTP



Accesorios UTP

35030001 3503062335060301 35030607

CHERRAMIENTA
DE CRIMPEADO
RAPIDO CAT6,
PONCHADORA

HERRAMIENTA
DE CRIMPEADO
RÁPIDA CAT6A
RJ45 PREMIUM

CONECTOR JACK
RJ45 HEMBRA

MULTILAN CAT6
T568 A/B 90/180 AZUL

KEYSTONE JACK
GIGALAN CAT 6 BLACK

35030628 3512503035080015 35125029

CONECTOR HEMBRA
GIGALAN CAT6

T568 A/B 90/180 ROJO

CONECTOR HEMBRA
GIGALAN CAT6A AZUL

CONECTOR RJ45 MACHO
DE CAMPO CAT 6

INDUSTRIAL BLINDADO
1 PIEZA T568A/B

CONECTOR RJ45 MACHO
DE CAMPO CAT.6A

BLINDADO

https://tectelcr.com/Fichas_tecnicas/Furukawa/35030001.pdf https://tectelcr.com/Fichas_tecnicas/Furukawa/35060301.pdf https://tectelcr.com/Fichas_tecnicas/Furukawa/35030607.pdf

https://tectelcr.com/Fichas_tecnicas/Furukawa/35030628.pdf https://tectelcr.com/Fichas_tecnicas/Furukawa/35080015.pdf https://tectelcr.com/Fichas_tecnicas/Furukawa/35125029.pdf https://tectelcr.com/Fichas_tecnicas/Furukawa/35125030.pdf

https://tectelcr.com/Fichas_tecnicas/Furukawa/35030623.pdf



Cables de
Fibra Óptica



Cables Fibra Óptica

19724074 2627005619842169 19850118

CABLE DE FIBRA ÓPTICA
SM EXTERIOR

AT-3BEH2YT-024-LSZH
/ +/-2%. 24HILOS

CABLE DROP FIG.8
COMPACTO LSZH
A2 1000 METROS

MONOMODO 1 HILO

CABLE ÓPTICO
CFOI-BLI-CM-01-BA-
LSZH A2 - RIB 500M

(MICRO INDOOR
LOW FRICTION)

CABLE ÓPTICO
FIBER-LAN

INDOOR/OUTDOOR
06F MM (50) OM4 RISER

26270139 26770011 26772003

CABLE DE FIBRA ÓPTICA
FIBER LAN

INDOOR/ OUTDOOR
12HILOS MM OM4 LSZH

CABLE DE FIBRA ÓPTICA
FIBERLAN 

INDOOR -OUTDOOR 
12F SM G-652D RISER

CABLE ÓPTICO
FIBER-LAN-AR

INDOOR/OUTDOOR
06F SM G-652D

26770015

CABLE OPTICO
FIBER-LAN

INDOOR/OUTDOOR
06F SM G-652D RISER

https://tectelcr.com//Fichas_tecnicas/Furukawa/19724074.pdf https://tectelcr.com/Fichas_tecnicas/Furukawa/19842169.pdf https://tectelcr.com/Fichas_tecnicas/Furukawa/19850118.pdf https://tectelcr.com/Fichas_tecnicas/Furukawa/26270056.pdf

https://tectelcr.com/Fichas_tecnicas/Furukawa/26772003.pdf https://tectelcr.com/Fichas_tecnicas/Furukawa/26770015.pdfhttps://tectelcr.com/Fichas_tecnicas/Furukawa/26770011.pdfhttps://tectelcr.com/Fichas_tecnicas/Furukawa/26270139.pdf



Cables Fibra Óptica

33000481 3300301533000647 33001075

PATCH CORD DE FIBRA
MONOMODO 1.5M LSZH

SM G-652D SC/APC
SC/APC

EXTENSIÓN MONOFIBRA
CONECTORIZADA

SM G-652D LC-UPC 1.5M
SIN ADAPTADOR -

BLANCO

PIGTAIL MONOMODO
G-657A SC-APC 

1.5 METRO VERDE

PIGTAIL MULTIMODO
OM4 1.5 METR

LC-UPC ACQUA

33004535 33004632 35200919

PATCH CORD DE FIBRA
DUPLEX G-657A2 LC/UPC

LC/UPC 2M LSZH
AMARILLO

PATCH CORD DE FIBRA
MONOMODO 2.0 LSZH

SM G-657 SC-APC
SC-UPC AMARILLO

PATCH CORD
DE FIBRA OPTICA DUPLEX

CONECTORIZADO
OM4 LC/UPC LC/UPC

1.5M LSZH AQUA

https://tectelcr.com/Fichas_tecnicas/Furukawa/33000481.pdf https://tectelcr.com/Fichas_tecnicas/Furukawa/33000647.pdf https://tectelcr.com/Fichas_tecnicas/Furukawa/33001075.pdf https://tectelcr.com/Fichas_tecnicas/Furukawa/33003015.pdf

https://tectelcr.com/Fichas_tecnicas/Furukawa/33004535.pdf https://tectelcr.com/Fichas_tecnicas/Furukawa/33004632.pdf https://tectelcr.com/Fichas_tecnicas/Furukawa/35200919.pdf



Accesorios
de

Fibra Óptica



Accesorios Fibra Óptica

3706007935510291 35510492

TRANSCEPTOR FIBRA
UPLINK SFP 1GE LX 1310
NM LC-UPC (SM 10KM)

- GBIC

TRANSCEPTOR FIBRA
MÓDULO SFP+ 10GE

UPLINK 850NM
LC-UPC GBIC

CONVERTIDOR
DE MEDIOS FMC-SX1G
GIGABITE ETHERNET

35250055 3505038135250168 35260276

SLIMBOX INLINE INDOOR
ROSETTE 1P OVERLAY

ROSETA ÓPTICA 1P INLINE
SOBREPONER

ROSETA ÓPTICA
2P 4X2 SUPERPOSICIÓN

BLANCO

ODF BW 
12 MÓDULO BÁSICO

GRIS

ODF PARA RIEL
DIN INDUSTRIAL

6P - BLANCO

35510267

TRANSCEPTOR
SFP 1GE SX 850MM
LC-UPC (MM 550M)

https://tectelcr.com/Fichas_tecnicas/Furukawa/35510291.pdf https://tectelcr.com/Fichas_tecnicas/Furukawa/35510492.pdf https://tectelcr.com/Fichas_tecnicas/Furukawa/37060079.pdf

https://tectelcr.com/Fichas_tecnicas/Furukawa/35250055.pdf https://tectelcr.com/Fichas_tecnicas/Furukawa/35250168.pdf https://tectelcr.com/Fichas_tecnicas/Furukawa/35260276.pdf https://tectelcr.com/Fichas_tecnicas/Furukawa/35050381.pdf

https://tectelcr.com/Fichas_tecnicas/Furukawa/35510267.pdf



Accesorios Fibra Óptica

35050285 3526016335050288 35150559

GUÍA DE CABLES
HORIZONTAL CERRADO

PLÁSTICO 1U

GUÍA DE CABLES
HORIZONTAL PLÁSTICO

1U ALTA DENSIDAD

GUÍA DE CABLES
HORIZONTAL CERRADO

ZERO-U

ODF DIO BANDEJA
PARA FIBRA ÓPTICA

B48 CON STANDART LGX

35260646 3552001735261015 35261155

BANDEJA DE
FIBRA ÓPTICA

ODF DIO BX24 LC/SC
MÓDULO BÁSICO

BANDEJA DE
ACOMODO

DE CORDONES

ODF DIO TERALAN
ENTERPRISE MÓDULO

BÁSICO 48F

BANDEJA DE
CONECTORES PARA

CAJA TERMINAL ÓPTICA
FK-CTO-16MC / FK-CTOS

https://tectelcr.com/Fichas_tecnicas/Furukawa/35050285.pdf

https://tectelcr.com/Fichas_tecnicas/Furukawa/35260646.pdf https://tectelcr.com/Fichas_tecnicas/Furukawa/35520017.pdfhttps://tectelcr.com/Fichas_tecnicas/Furukawa/35261155.pdf

https://tectelcr.com/Fichas_tecnicas/Furukawa/35260163.pdfhttps://tectelcr.com/Fichas_tecnicas/Furukawa/35050288.pdf https://tectelcr.com/Fichas_tecnicas/Furukawa/35150559.pdf

https://tectelcr.com/Fichas_tecnicas/Furukawa/35261015.pdf



Accesorios Fibra Óptica

35050362 3550009535520387 35520389

BANDEJA DE
ACOMODO

DE CORDONES

BANDEJA DE
EMPALME 24F
PARA FK-CEO

CAJA DE EMPALME
ÓPTICO APLICABLES 

EN VIAS
AÉREA/SUBTERRÁNEA -

FK-CEO-4M 

DIVISOR ÓPTICO
PLC 1X2 BLI A/B G-657A

NC/SC-APC 1.5D0.9/1.2D0.9
(KIT CON 2 UN)

35505009 3526036835505043 35050371

DIVISOR ÓPTICO
PLC 1X8 BLI A/B G-657A1

SC-APC/SC-APC
0.6D0.9/0.6D0.9

DIVISOR ÓPTICO
PLC 1X16 BLI A/B G-657A

SC-APC/SC-APC
0.6D0.9/0.6D0.9

TAPA CIEGA
BLANCA

PAQUETE DE 10 PIEZAS

TAPA CIEGA
PARA CONECTORES LC/SC

(12 PIEZAS) PARA DIO

https://tectelcr.com/Fichas_tecnicas/Furukawa/35050362.pdf https://tectelcr.com/Fichas_tecnicas/Furukawa/35520387.pdf https://tectelcr.com/Fichas_tecnicas/Furukawa/35520389.pdf

https://tectelcr.com/Fichas_tecnicas/Furukawa/35050371.pdf https://tectelcr.com/Fichas_tecnicas/Furukawa/35260368.pdf

https://tectelcr.com/Fichas_tecnicas/Furukawa/35505043.pdf

https://tectelcr.com/Fichas_tecnicas/Furukawa/35505043.pdf https://tectelcr.com/Fichas_tecnicas/Furukawa/35505043.pdf



Accesorios Fibra Óptica

35265025 3526007435050017 35050090

TABLERO DE
CIERRE LGX -
KIT 3X TAPA

CIEGA PLASTICO
PARA DIO

PLACA PLANA
2 PUERTOS BLANCO - 2P

PLACA 4 PUERTOS
FACEPLATE BLANCO

PLACA LGX PARA
ADAPTADORES/

CONECTORES
LC/SC ÓPTICOS PARA

DIO ODF

35520060 3526006435300009 35510263

SOPORTE PARA 
INSTALACIÓN EN
POSTE Y PARED

PARA FK-CEO 4M-4T

HERRAMIENTA DE
LIMPIEZA -

SC/ST/FC/E2000

FUENTE DE
ALIMENTACIÓN

STANDAR

KIT DE ANCLAJE
Y ACOMODO

PARA DIO B48

https://tectelcr.com/Fichas_tecnicas/Furukawa/35265025.pdf https://tectelcr.com/Fichas_tecnicas/Furukawa/35050017.pdf

https://tectelcr.com/Fichas_tecnicas/Furukawa/35520060.pdf https://tectelcr.com/Fichas_tecnicas/Furukawa/35300009.pdf https://tectelcr.com/Fichas_tecnicas/Furukawa/35510263.pdf https://tectelcr.com/Fichas_tecnicas/Furukawa/35260064.pdf

https://tectelcr.com/Fichas_tecnicas/Furukawa/35050090.pdf https://tectelcr.com/Fichas_tecnicas/Furukawa/35260074.pdf



Accesorios Fibra Óptica

35260322 3540009635260323 35260561

KIT DE ADAPTADORES
ÓPTICOS 02F SM
LC-PC DUPLEX -
AZUL (KIT 01 PC)

KIT ADAPTADORES
ÓPTICO 01F SM 

SC APC VERDE KIT 2 PCS

KIT ADAPTADORES
ÓPTICOS 02F MM

LC PCDUPLEX AQUA

KIT CON 10 CONECTORES
DE CAMPO ÓPTICO

UNIVERSAL SM SC-APC

35520089 35260412

KIT DE DERIVACIÓN
MECÁNICA PARA

FK-CEO -4M
 (CIERE EMPALME) 

KIT BANDEJA DE
EMPALME STACK 

PARA DIO CASSETTE

https://tectelcr.com/Fichas_tecnicas/Furukawa/35260322.pdf https://tectelcr.com/Fichas_tecnicas/Furukawa/35260323.pdf https://tectelcr.com/Fichas_tecnicas/Furukawa/35260561.pdf

https://tectelcr.com/Fichas_tecnicas/Furukawa/35520089.pdf https://tectelcr.com/Fichas_tecnicas/Furukawa/35260412.pdf

https://tectelcr.com/Fichas_tecnicas/Furukawa/35400096.pdf




